
 １. 石油需給に関する修正について

【平成24年年報　７８ページ】

４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（１）石油製品需給総括 / Supply and Demand Summary of Petroleum Products

　①平成24年 / (C.Y.2012) （単位/Unit : kl）

　　　　　　Category

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

4 受入合計 227,753,129 228,464,671 52,726,404 53,437,946 37,360,805 38,072,347 Total Receipts

6 輸入 37,953,065 38,664,607 8,816,702 9,528,244 8,711,781 9,423,323 Imports

10 払出合計 228,225,275 228,936,817 52,510,336 53,221,878 37,128,424 37,839,966 Total Expenditure

11 国内向販売 199,821,991 200,533,533 42,599,308 43,310,850 28,299,964 29,011,506 Domestic Sales
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４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（２）石油製品製造業者 ・ 輸入業者受払 / 

      Receipt and Shipment of Petroleum Products by Manufacturers and Importers

　①平成24年 / (C.Y.2012) （単位/Unit : kl）

　　　　　　Category

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

2 受入合計 516,269,168 516,980,710 108,059,714 108,771,256 69,100,828 69,812,370 Total Receipts

4 輸入 37,953,065 38,664,607 8,816,702 9,528,244 8,711,781 9,423,323 Imports

10 払出合計 516,744,915 517,456,457 108,097,310 108,808,852 69,130,992 69,842,534 Total Expenditure

11
消費者･販売業者向販
売

237,374,593 237,734,849 51,643,656 52,003,912 32,639,595 32,999,851

12
製造業者・輸入業者へ
の販売・融通

180,752,850 181,104,136 36,147,248 36,498,534 24,057,829 24,409,115

品 目

   B・Ｃ重油

重油 Ｂ・Ｃ重油

 Fuel Oil Total  Fuel Oil B･C

主　な　項    目

　　　受入合計
　 　　輸入

　　　払出合計
 　　　国内向販売

修正期間

 平成２３年１２月～
平成２４年１２月

修　正　の　あ　る　表　の　ペ　ー　ジ

 【平成2４年資源・エネルギー統計年報】
78ページ：4．石油需給(1)石油製品需給総括①平成24年
82ページ：4．石油需給(2)石油製品製造業者・輸入業者受払①平成24年
86ページ：4．石油需給(3)石油製品国内向月別販売
88ページ：4．石油需給(4)石油製品の輸出入①月別輸入
90ページ：4．石油需給(4)石油製品の輸出入②相手先別月別輸入
96ページ：4．石油需給(4)石油製品の輸出入②相手先別月別輸入
128ページ：4．石油需給(6)石油製品製造業者・輸入業者月別消費者・販売業者向販売

Sales to Consumers,Wholesalers and Retailers

Sales or loans to Manufacturers and Importers

平成２４年資源・エネルギー統計年報の公表値の修正について

　平成２４年資源・エネルギー統計年報公表後に、一部事業所の誤報告により、平成２４年年報の公表値に修正が発生しましたので、下記のとおり修正値を

公表します。

 Fuel Oil B･C

区 分

区 分

重油

燃料油計

 Total of Fuel Products

燃料油計

 Total of Fuel Products  Fuel Oil Total

Ｂ・Ｃ重油



【平成24年年報　８６ページ】

４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（３）石油製品国内向月別販売 / Domestic Sales of Petroleum Products by Month （単位/Unit : kl）

    Year,Quarter

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

    & Month

4 平成23年 193,055,681 193,106,895 35,206,185 35,257,399 20,579,563 20,630,777 C.Y. 2011

5 平成24年 199,821,991 200,533,533 42,599,308 43,310,850 28,299,964 29,011,506 C.Y. 2012

6 平成23年度 196,043,987 196,380,306 38,423,346 38,759,665 23,743,410 24,079,729 F.Y. 2011

8 平成24年1～3月 55,383,864 55,668,969 12,241,828 12,526,933 7,536,535 7,821,640 Q1 2012

9 平成24年4～6月 44,355,343 44,495,231 9,569,461 9,709,349 6,610,064 6,749,952 Q2  

10 平成24年7～9月 47,786,334 47,921,999 10,303,743 10,439,408 7,353,968 7,489,633 Q3  

11 平成24年10～12月 52,296,450 52,447,334 10,484,276 10,635,160 6,799,397 6,950,281 Q4  

13 平成24年1月 18,411,898 18,540,839 3,977,877 4,106,818 2,434,122 2,563,063 Jan.2012

14 平成24年2月 18,701,714 18,806,886 4,240,754 4,345,926 2,557,181 2,662,353 Feb.

15 平成24年3月 18,270,252 18,321,244 4,023,197 4,074,189 2,545,232 2,596,224 Mar.

16 平成24年4月 15,015,846 15,074,828 3,300,829 3,359,811 2,274,822 2,333,804 Apr.

17 平成24年5月 15,010,981 15,053,951 3,232,213 3,275,183 2,247,821 2,290,791 May

18 平成24年6月 14,328,516 14,366,452 3,036,419 3,074,355 2,087,421 2,125,357 Jun.

19 平成24年7月 15,797,028 15,861,716 3,391,790 3,456,478 2,370,642 2,435,330 Jul.

20 平成24年8月 16,730,311 16,756,307 3,557,073 3,583,069 2,563,178 2,589,174 Aug.

21 平成24年9月 15,258,995 15,303,976 3,354,880 3,399,861 2,420,148 2,465,129 Sep.

22 平成24年10月 15,785,213 15,832,198 3,189,830 3,236,815 2,215,618 2,262,603 Oct.

23 平成24年11月 16,571,693 16,604,629 3,228,578 3,261,514 2,021,300 2,054,236 Nov.

24 平成24年12月 19,939,544 20,010,507 4,065,868 4,136,831 2,562,479 2,633,442 Dec.
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４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（４）石油製品の輸出入/Import and Export of Petroleum Products

      ①月別輸入/Import by Month （単位/Unit : kl）

    Year,Quarter

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

    & Month

4 平成23年 36,561,065 36,612,279 5,553,238 5,604,452 5,460,430 5,511,644 C.Y. 2011

5 平成24年 37,953,065 38,664,607 8,816,702 9,528,244 8,711,781 9,423,323 C.Y. 2012

6 平成23年度 37,368,164 37,704,483 7,235,107 7,571,426 7,146,355 7,482,674 F.Y. 2011

8 平成24年1～3月 9,294,428 9,579,533 2,307,257 2,592,362 2,272,268 2,557,373 Q1 2012

9 平成24年4～6月 8,976,195 9,116,083 2,135,057 2,274,945 2,104,824 2,244,712 Q2  

10 平成24年7～9月 9,614,770 9,750,435 2,163,093 2,298,758 2,139,351 2,275,016 Q3  

11 平成24年10～12月 10,067,672 10,218,556 2,211,295 2,362,179 2,195,338 2,346,222 Q4  

13 平成24年1月 3,166,341 3,295,282 815,399 944,340 798,969 927,910 Jan.2012

14 平成24年2月 3,442,746 3,547,918 838,355 943,527 825,774 930,946 Feb.

15 平成24年3月 2,685,341 2,736,333 653,503 704,495 647,525 698,517 Mar.

16 平成24年4月 3,056,915 3,115,897 715,008 773,990 709,003 767,985 Apr.

17 平成24年5月 2,923,135 2,966,105 819,551 862,521 807,589 850,559 May

18 平成24年6月 2,996,145 3,034,081 600,498 638,434 588,232 626,168 Jun.

19 平成24年7月 3,233,582 3,298,270 791,653 856,341 773,920 838,608 Jul.

20 平成24年8月 3,080,231 3,106,227 665,569 691,565 659,560 685,556 Aug.

21 平成24年9月 3,300,957 3,345,938 705,871 750,852 705,871 750,852 Sep.

22 平成24年10月 3,667,739 3,714,724 882,231 929,216 870,217 917,202 Oct.

23 平成24年11月 2,933,943 2,966,879 616,660 649,596 616,660 649,596 Nov.

24 平成24年12月 3,465,990 3,536,953 712,404 783,367 708,461 779,424 Dec.

 Fuel Oil B･C

Ｂ・Ｃ重油

重油

 Fuel Oil Total

重油

年 月

年 月

燃料油計

 Fuel Oil Total

Ｂ・Ｃ重油

 Fuel Oil B･C

 Total of Fuel Products

燃料油計

 Total of Fuel Products
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４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（４）石油製品の輸出入/Import and Export of Petroleum Products

      ②相手先別月別輸入/Monthly Import by Area and Country （単位/Unit : kl）

    Year,Quarter
修正前

Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

    & Month

平成23年 36,561,065 36,612,279 32,780,177 32,831,391 9,186,832 9,238,046 C.Y. 2011

平成24年 37,953,065 38,664,607 33,779,978 34,491,520 10,306,955 11,018,497 C.Y. 2012

平成23年度 37,368,164 37,704,483 34,166,411 34,502,730 10,353,457 10,689,776 F.Y. 2011

平成24年1～3月 9,294,428 9,579,533 8,407,445 8,692,550 3,024,380 3,309,485 Q1 2012

平成24年4～6月 8,976,195 9,116,083 7,858,165 7,998,053 2,287,178 2,427,066 Q2  

平成24年7～9月 9,614,770 9,750,435 8,491,637 8,627,302 2,398,828 2,534,493 Q3  

平成24年10～12月 10,067,672 10,218,556 9,022,731 9,173,615 2,596,569 2,747,453 Q4  

平成24年1月 3,166,341 3,295,282 3,022,507 3,151,448 1,084,354 1,213,295 Jan.2012

平成24年2月 3,442,746 3,547,918 3,001,434 3,106,606 1,018,756 1,123,928 Feb.

平成24年3月 2,685,341 2,736,333 2,383,504 2,434,496 921,270 972,262 Mar.

平成24年4月 3,056,915 3,115,897 2,496,795 2,555,777 783,536 842,518 Apr.

平成24年5月 2,923,135 2,966,105 2,555,091 2,598,061 767,050 810,020 May

平成24年6月 2,996,145 3,034,081 2,806,279 2,844,215 736,592 774,528 Jun.

平成24年7月 3,233,582 3,298,270 2,801,449 2,866,137 842,523 907,211 Jul.

平成24年8月 3,080,231 3,106,227 2,983,886 3,009,882 794,594 820,590 Aug.

平成24年9月 3,300,957 3,345,938 2,706,302 2,751,283 761,711 806,692 Sep.

平成24年10月 3,667,739 3,714,724 3,422,259 3,469,244 813,618 860,603 Oct.

平成24年11月 2,933,943 2,966,879 2,696,274 2,729,210 700,107 733,043 Nov.

平成24年12月 3,465,990 3,536,953 2,904,198 2,975,161 1,082,844 1,153,807 Dec.
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４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（４）石油製品の輸出入/Import and Export of Petroleum Products

      ②相手先別月別輸入/Monthly Import by Area and Country （単位/Unit : kl）

    Year,Quarter
修正前

Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

    & Month

平成23年 5,460,430 5,511,644 5,135,855 5,187,069 794,704 845,918 C.Y. 2011

平成24年 8,711,781 9,423,323 8,162,865 8,874,407 1,866,458 2,578,000 C.Y. 2012

平成23年度 7,146,355 7,482,674 6,768,138 7,104,457 1,332,266 1,668,585 F.Y. 2011

平成24年1～3月 2,272,268 2,557,373 2,200,958 2,486,063 584,682 869,787 Q1 2012

平成24年4～6月 2,104,824 2,244,712 1,959,433 2,099,321 504,632 644,520 Q2  

平成24年7～9月 2,139,351 2,275,016 1,866,759 2,002,424 255,240 390,905 Q3  

平成24年10～12月 2,195,338 2,346,222 2,135,715 2,286,599 521,904 672,788 Q4  

平成24年1月 798,969 927,910 770,043 898,984 91,795 220,736 Jan.2012

平成24年2月 825,774 930,946 797,037 902,209 260,282 365,454 Feb.

平成24年3月 647,525 698,517 633,878 684,870 232,605 283,597 Mar.

平成24年4月 709,003 767,985 686,147 745,129 251,458 310,440 Apr.

平成24年5月 807,589 850,559 721,443 764,413 147,059 190,029 May

平成24年6月 588,232 626,168 551,843 589,779 106,115 144,051 Jun.

平成24年7月 773,920 838,608 577,795 642,483 107,036 171,724 Jul.

平成24年8月 659,560 685,556 607,322 633,318 74,561 100,557 Aug.

平成24年9月 705,871 750,852 681,642 726,623 73,643 118,624 Sep.

平成24年10月 870,217 917,202 810,594 857,579 117,277 164,262 Oct.

平成24年11月 616,660 649,596 616,660 649,596 188,263 221,199 Nov.

平成24年12月 708,461 779,424 708,461 779,424 216,364 287,327 Dec.

 Total of Fuel Products Asia Area Republic of Korea

大韓民国

アジア

燃料油合計

 Total of Fuel Products Asia Area Republic of Korea

  年 月

  年 月

燃料油合計 燃料油合計

アジア

Ｂ・Ｃ重油合計 Ｂ・Ｃ重油合計 Ｂ・Ｃ重油合計

アジア アジア

大韓民国
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４．石油需給 / Supply and Demand of Petroleum Products

（６）石油製品製造業者・輸入業者月別消費者・販売業者向販売 /  

   Monthly Sales to Consumers, Wholesalers and Retailers of Petroleum Products by Manufacturers and Importers

（単位/Unit : kl）

    Year,Quarter

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

修正前
Unrevised
Original

修正後
Revised

    & Month

4 平成23年 234,151,504 234,176,676 45,175,619 45,200,791 25,468,382 25,493,554 C.Y. 2011

5 平成24年 237,374,593 237,734,849 51,643,656 52,003,912 32,639,595 32,999,851 C.Y. 2012

6 平成23年度 237,908,971 238,073,572 48,529,357 48,693,958 28,877,600 29,042,201 F.Y. 2011

8 平成24年1～3月 67,167,112 67,306,541 15,023,324 15,162,753 8,826,062 8,965,491 Q1 2012

9 平成24年4～6月 51,933,144 52,006,077 11,440,362 11,513,295 7,563,926 7,636,859 Q2  

10 平成24年7～9月 55,755,732 55,825,728 12,297,029 12,367,025 8,350,749 8,420,745 Q3  

11 平成24年10～12月 62,518,605 62,596,503 12,882,941 12,960,839 7,898,858 7,976,756 Q4  

13 平成24年1月 22,625,086 22,694,055 5,032,559 5,101,528 2,984,401 3,053,370 Jan.2012

14 平成24年2月 23,161,593 23,222,057 5,189,309 5,249,773 2,961,270 3,021,734 Feb.

15 平成24年3月 21,380,433 21,390,429 4,801,456 4,811,452 2,880,391 2,890,387 Mar.

16 平成24年4月 17,823,432 17,838,429 4,016,702 4,031,699 2,662,947 2,677,944 Apr.

17 平成24年5月 17,443,936 17,476,919 3,839,018 3,872,001 2,577,775 2,610,758 May

18 平成24年6月 16,665,776 16,690,729 3,584,642 3,609,595 2,323,204 2,348,157 Jun.

19 平成24年7月 18,478,072 18,517,074 4,035,848 4,074,850 2,699,153 2,738,155 Jul.

20 平成24年8月 19,427,369 19,440,367 4,237,418 4,250,416 2,862,339 2,875,337 Aug.

21 平成24年9月 17,850,291 17,868,287 4,023,763 4,041,759 2,789,257 2,807,253 Sep.

22 平成24年10月 18,705,559 18,744,551 3,935,641 3,974,633 2,605,103 2,644,095 Oct.

23 平成24年11月 19,985,024 20,001,963 4,017,998 4,034,937 2,380,586 2,397,525 Nov.

24 平成24年12月 23,828,022 23,849,989 4,929,302 4,951,269 2,913,169 2,935,136 Dec.

 Total of Fuel Products  Fuel Oil Total
年 月

燃料油計 重油 Ｂ・Ｃ重油

 Fuel Oil B･C


